
Утратил силу с 1 сентября 2024 года в редакции пост. Правительства РТ  
от 30.10.2024 №567 

Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О вопросах представителей Республики Таджикистан в Исполнительном комитете 
Международного фонда спасения Арала в городе Ашхабад Туркменистана 

В соответствии со статьей 21 конституционного Закона Республики Таджикистан "О 
Правительстве Республики Таджикистан" и статьей 57 Закона Республики Таджикистан "О 
нормативных правовых актах" Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Утвердить смету расходов на содержание представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Ашхабад 
Туркменистана (прилагается). 

2. Министерству финансов Республики Таджикистан обеспечить своевременное 
финансирование расходов на содержание представителей Республики Таджикистан в 
Исполнительном комитете Международного фонда спасения Арала в городе Ашхабад 
Туркменистана за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 
внешнеполитическую деятельность, и контроль за целевым использованием выделяемых 
средств. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Таджикистан от 3 
января 2014 года, №1 "О вопросах представителей Республики Таджикистан в Исполнительном 
комитете Международного фонда спасения Арала в городе Ташкент Республики Узбекистан". 

 

Председатель  
Правительства Pecny6лики Таджикистан   Эмомали Рахмон 

г. Душанбе,  

от 15 сентября 2017 года, №429 

  

vfp://rgn=129072#A4WL0LVQ2F
vfp://rgn=129329#A000000034
vfp://rgn=120798


Утверждена 

постановлением Правительства 

Республики Таджикистан 

от 15 сентября   2017 года, №429 

Смета расходов 
представителей Республики Таджикистан в Исполнительном комитете 

Международного фонда спасения Арала в городе Ашхабад 
Туркменистана 

 

Экономическая бюджетная классификация (Э.Б.К.),         
Наименование расходов 

Расходы в 
долларах США 

2.1. Оплата труда работников и налоговые отчисления 51244 

2.1.1.1. Оплата труда работников (2047*2* 12) 49128 

2.1.2.2. Медицинское страхование и другие 
государственные страхования 2116 

2.2. Расходы на товары и услуги 10744 

2.2.1.4. Текущие расходы, кроме ремонта 1 

 

 

2.2.1.8. Оплата за услуги связи 1000 

2.2.1.9. Товары и услуги, не отнесенные к другим категориям 1000 

Итого: 61988 

Примечание: Заработная плата представителя установлена на уровне заработной 

платы советника Посольства Республики Таджикистан в Туркменистане 

 


